CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 234/2023

Piumhi, 15 de maio de 2023.

Ao Senhor

Eduardo de Assis .

Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE Piumhi-MG.

Assunto: Encaminha Denúncia n° 010/2023 - Procedimento n° 022/2023.

Senhor Diretor,

A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e Resolução n° 02, de 04 de junho de 2019, considerando a deliberação de

seus membros na 4a Reunião Ordinária Conjunta das Comissões, realizada em 10 de maio de 2023,

encaminha cópia do Procedimento n° 022/2023 - Denúncia n° 010/2023 - Serviço de Ouvidoria

online da Câmara Municipal de Piumhi - Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado n° 01/2023

do SAAE de Piumhi-MG para conhecimento de Vossa Senhoria, ressaltando que aguarda-se a

conclusão/publicação do resultado finaf do processo seletivo.

Atenciosamente,

REINÀbDQDOS REIS SILVA

Presidente da CLJR

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vice-Presidente da CLJR
/ i h <

JOSÉ ANTÔNIO CAMARGO JÚNIOR

Secretário/Reiaíbr da CLJR f
Taimã Monalisa B. da Cruz M.

AGENTE ADMINISTRATIVA
SAAE Piumhi - MG

TtoK lílwkü-

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

03/05/2023, 08:51 Irregularidades no Processo Seletivo do SAAE — Câmara Municipal de Piumhi

Irregularidades no Processo
Seletivo do SAAE
No atual processo seletivo que está sendo realizado

pelo SAAE existem irregularidades para beneficiar

algumas pessoas, venho solicitar que a câmara na sua

função de fiscalização solicite e analise os documentos

do processo seletivo para verificar a conformidade dos

documentos com os cargos pretendidos e verifique a

contagem dos pontos, pois existem fortes indícios de

obtenção irregular de pontos com contagem de títulos

e experiência em áreas não afins aos cargos para

beneficiar alguns funcionários. A dúvida parte do

princípio de que funcionários contratados realizaram o

edital do processo para que eles mesmo participassem

ostas

Criada em: 03/05/2023
08h35
Tipo de solicitação:
Solicitação
Área: Ouvidoria
Protocolo: ............................
Status atual: Pendente

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Arquivos anexados
Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

ht+nc //www niumhi.ma.lea.br/ouvidoria/............................ 1/1